[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 313/2012
Solicita informações relativas às obras de calçamento de passeio público na Rua São Paulo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que vários pontos da região central do nosso Município foram contemplados com novo calçamento do passeio público, entre os quais a Rua São Paulo.
Considerando que essas obras foram contratadas através de licitação e devem seguir projetos e memoriais descritivos, os quais definem a forma de execução dos serviços.
Considerando que essas obras, ainda que venham a trazer benefício à população, devem ser fiscalizadas, pois são realizadas e custeadas com o dinheiro público arrecadado através do pagamento de impostos.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar os projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias referentes à obra de calçamento do passeio público da Rua São Paulo.
2. Encaminhar cópia das medições e pagamentos feitos à empresa contratada em relação ao trecho da Rua São Paulo.

3. Encaminhar cópia do contrato firmado entre a Prefeitura de São Roque e a empresa vencedora do certame para a realização das referidas obras.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de novembro de 2012.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/11/2012 - 11:18:06 06628/2012
/cmj-